Alésa învățătoare va avé a propune în școala inferioră din centru. Recursele provădute cu documintele prescise de lege și adresate com. parohial, recurențele le vor înainta Prea On. Domn protopresbiter și inspector școlar tractual Moise Bocșan în Arad.

Din ședința com. parohial ținută la 11/23 August 1896.

Constantin Roșcău, m. p. Teodor Vidu, m. p.
președ. com. paroch. not. com. paroch.

Conțeles cu: MOISE BOCȘAN, m. p. protopop, inspector școlar.

—□—

Pentru indeplinirea stațiunii învățatoresci din comuna Groș, se scrie concurs cu termin de 30 zile dela prima publicare în foia „Biserica și Școala.”